Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Город Удачный»
Городской Совет
III созыв

VI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
13   марта  2013 года                                                                                                                 № 6 - 8

О внесении изменений в решения городского Совета МО «Город Удачный» от 23 декабря 2009 года №26-7 «Об утверждении структуры городской администрации МО «Город Удачный» и от 23 декабря 2009 года №26-8 «О Перечне муниципальных должностей, должностей муниципальной службы и должностей, не относящихся к муниципальной службе в МО «Город Удачный»

       В связи с передачей в муниципальную собственность жилого, нежилого имущества, бесхозяйных сетей, значительным увеличение арендаторов муниципального имущества, для стабилизации  ведения работы по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности, а также для осуществления комплексного  системного программного обеспечения межсетевого взаимодействия, необходимого для оперативного решения задач экономики, управления и финансовой деятельности, поддержания работоспособности системы и сетевого программного обеспечения в администрации МО «Город Удачный», в целях оптимизации структуры и повышения эффективности работы городской администрации МО «Город Удачный»,  в соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", заслушав и обсудив информацию главного специалиста по работе персонала администрации Кухтиной О.В., городской Совет МО «Город Удачный» решил:

1. С 01 апреля 2013 года внести следующие изменения в структуру городской администрации МО «Город Удачный», утвержденную решением городского Совета МО «Город Удачный» от 23 декабря 2009 года №26-7:
1.1. Ввести дополнительно в отдел бухгалтерии  1 штатную единицу –  специалиста бухгалтера 1 разряда, относящуюся к младшей группе должностей муниципальной службы.
1.2. Сократить 1 штатную единицу – ведущего специалиста пресс-секретаря, относящуюся к старшей  группе должностям муниципальной службы.
1.3. Ввести  1 штатную единицу  инженера -программиста,  не отнесенную к должностям муниципальной службы.
1.4. Строку «Итого» изложить в следующей редакции:
«Итого: 47 штатных единиц, в том числе:
· замещающих муниципальные должности – 1 единица,
· замещающих должности муниципальной службы – 34 единицы, из них 4 – финансируемые за счет субвенций,
· замещающих должности, не относящих к  муниципальной службе - 12 единиц».

2.  С 01 апреля 2013 года в  Перечне муниципальных должностей, должностей муниципальной службы и должностей, не относящихся к муниципальной службе в МО «Город Удачный, утвержденном решением городского Совета МО «Город Удачный» от 23 декабря 2009 года №26-8:
2.1. Дополнить должностью - специалист бухгалтер 1 разряда,  замещающая должность муниципальной службы, относящиеся к младшей группе должностей муниципальной службы в количестве -1 единица и должность инженер - программист, не относящейся к муниципальной службе в количестве -1 единица.
2.2. Исключить должность муниципальной службы, относящаяся к старшей	 группе должностей- ведущий специалист пресс-секретарь.

2.3.Строку «ВСЕГО» изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО:
 Должностей – 47 единиц, в том числе:
· муниципальные должности – 1 единица;
· должности муниципальной службы – 34 единицы, из них:
· 2 единицы, относящиеся к ведущей группе должностей,
· 30 единиц, относящиеся к старшей группе должностей (4 из которых финансируются за счет субвенций и местного бюджета муниципального образования «Город Удачный»);
· 2 единицы, относящиеся к   младшей группе должностей муниципальной службы,
· должности, не отнесенные к муниципальной службе – 12 единиц».
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный».
4. Контроль   исполнения   настоящего   решения   возложить   на   комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению.

Глава города

__________А.В.Приходько

«_____» ____________2013 года

Заместитель председателя
городского Совета

__________С.В.Евсеев

«____» ___________ 2013 года